
 1 

 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать                 Н.В.Русакова 

 

22.03.2021  № 11   

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.03.2021 № 446        

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменения в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы до - 1 июня 2007 года), по 

назначению дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на 

постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Старорусского муниципального района  
 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), по назначению 

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа 



 2 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в 

органах  местного самоуправления Старорусского муниципального района, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района от 27.12.2016  № 2157, заменив слова «…юридического отдела…» на 

«…отдела правового обеспечения…». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального   района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Первый заместитель 
Главы администрации          В.Н. Ульянов 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.03.2021 № 451    

  

г.Старая Русса 

 
О проведении профильных смен обучающихся на базе образовательных организаций в 2021  году 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 11.04.2016 № 462 «Об 

обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» Администрация Старорусского муниципального района ПОС-



 3 

ТАНОВЛЯЕТ: 

1.Организовать проведение профильных смен обучающихся с 22 марта 2021 года  по 26 марта   2021 года  на 

базе образовательных организаций: 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 

им. Ф.М. Достоевского с  углубленным изучением английского языка» г. Старая Русса Новгородской области - 

профильная спортивно-оздоровительная смена «Огонек»; 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5  с  углубленным 

изучением химии и биологии» г. Старая Русса – профильная смена военно-патриотической направленности «Пат-

риот»; 

муниципального автономного  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 с  

углубленным изучением  математики» -  профориентационная смена «Шаг в будущее»; 

муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия» г. Старая Русса -  профильная 

смена технической направленности «Эрудит»; 

структурного подразделения муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия» г. 

Старая Русса «Школьное отделение № 4» - профильная смена технической направленности «Эрудит»; 

муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Средняя школа с. Залучье» Старорусского 

района Новгородской области - профильная смена спортивно-патриотической направленности «Пламя»; 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» -  

профильная смена для мотивированных школьников «Позитив»; 

муниципального автономного образовательного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» - профильная смена спортивной направленности. 

2.Установить стоимость путевки в профильных сменах со сроком пребывания 5 дней с организацией 

двухразового питания в сумме 695 рублей  на одного участника, включающую затраты в 1 день на одного участника, в 

том числе за счет средств муниципального бюджета, в сумме 104,25  руб., за счет средств родителей - 34,75 руб. 

3.Источник финансирования и сумма расходов на культурное обслуживание определяется образовательной 

организацией самостоятельно. 

4.Комитету по образованию Администрации Старорусского муниципального района осуществить оплату 

стоимости путевки  в профильные смены за счет средств бюджета муниципального района, выделенных на отдых и 



 4 

оздоровления детей. 

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 
 
 
Первый заместитель  
Главы администрации        В.Н. Ульянов 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.03.2021 № 452    

  

г.Старая Русса 
 

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от                

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Старая Русса, 

утвержденными решением Совета депутатов города Старая Русса от 07.12.2009 № 242, административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 



 5 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального района от 04.12.2013 № 1285, учитывая итоговые документы 

публичных слушаний от 16.03.2021, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Предоставить Петровой Марине Сергеевне разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:24:0030112:15, площадью 549 кв.м., 

«Зона застройки индивидуальными жилыми домами» (буквенное обозначение Ж1), по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская обл., Старорусский м. р-н, г.п. город Старая Русса, г. Старая Русса, ул. Чернышевского, з/у 5, в части 

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства: 

минимальный отступ объекта от стороны земельного участка с кадастровым номером 53:24:0030112:17 до 

планируемой застройки - 0,92 м. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -  муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

                  
 

Первый заместитель  
Главы администрации       В.Н. Ульянов 
 
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.03.2021 № 455          

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменений в состав аукционной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на 

http://www.admrussa.ru/


 6 

территории муниципального образования город Старая Русса 

 
 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав аукционной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образо-вания город Старая Русса, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 27.12.2016 № 2149, изложив его в прилагаемой редакции.  

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального   района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

Первый заместитель 
Главы администрации           В.Н. Ульянов 
 

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 27.12.2016 № 2149  
(в редакции постановления               
Администрации муниципального  
района  от 19.03.2021 № 455) 

 
 

Состав аукционной комиссии 
 

Комарова Е.Л. 

 

- заместитель Главы администрации, председатель 

комиссии 

Иванова Е.В. - председатель комитета инвестиционного и цифрового 

развития Администрации муниципального района, за-

меститель председателя  комиссии 

Кучумова В.П. - 

 
главный специалист отдела по экономике и предприни-

http://www.admrussa.ru/


 7 

мательству комитета инвестиционного и цифрового раз-

вития Администрации муниципального района, 

секретарь  комиссии 

Члены комиссии: 

Васильева М.Ю. - главный специалист отдела по экономике и предприни-

мательству комитета инвестиционного и цифрового 

развития Администрации муниципального района 

Горчакова Н.П. - председатель комитета строительства, жилищно-ком-

мунального хозяйства и имущественных отношений Ад-

министрации муниципального района 

Котов Е.Г. - заведующий отделом правового обеспечения Админист-

рации  муниципального  района 

Петина А.В. - заведующий отделом - главный архитектор отдела 

архитектуры и градостроительства комитета 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

имущественных отношений Администрации муниципа-

льного  района 
 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.03.2021 № 456          

  

г.Старая Русса 

 



 8 

О внесении изменений в состав Комиссии по списанию задолженности  по платежам в бюджет Старорусского 

муниципального района и бюджет города Старая Русса, администрируемым Администрацией Старорусского 

муниципального района 

 
 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменения в состав Комиссии по списанию задолженности  по платежам в бюджет Старорусского 

муниципального района и бюджет города Старая Русса, администрируемым Администрацией Старорусского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 21.12.2017 № 

2753, изложив его в прилагаемой редакции. 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ», 

на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

Первый заместитель 
Главы администрации          В.Н. Ульянов 
 

                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.12.2017 № 2753(в редакции 

постановления Администрации  

муниципального района 
от 19.03.2021 № 456) 

 
 

Состав 

комиссии по списанию задолженности  по платежам в бюджет  Старорусского муниципального района и 

бюджет города Старая Русса, администрируемым Администрацией Старорусского муниципального района 
 

http://www.admrussa.ru/


 9 

Ульянов В.Н.  - первый заместитель Главы администрации муниципа-

льного района, председатель комиссии 

Минина Е.В. - главный бухгалтер Администрации муниципального 

района, заместитель председателя комиссии 

Александрова Т.В. - главный специалист отдела управления и распоряже-

ния муниципальными земельными ресурсами комите-

та строительства, жилищно-коммунального хозяйства 

и имущественных отношений Администрации 

муниципального района, секретарь 

Члены комиссии:   

Горчакова Н.П. - председатель комитета строительства, жилищно-ком-

мунального хозяйства и имущественных отношений 

Администрации муниципального района 

Иванова Е.В. - председатель комитета инвестиционного и цифрового 

развития Администрации муниципального района  

Масаева О.А. - заведующий отделом по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрации муниципального 

района 
 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.03.2021 № 458   

  

г.Старая Русса 



 10 

 
О внесении изменений в состав редакции периодического печатного издания – муниципальной газеты                

«Русса-Информ» Старорусского  муниципального района 
 
 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав редакции периодического печатного издания – муниципальной газеты «Русса-

Информ» Старорусского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 06.08.2018 № 1303, изложив его в прилагаемой редакции. 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального   района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 
 
 
 
Первый заместитель  
Главы администрации     В.Н. Ульянов 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района от 
06.08.2018 № 1303 (в редакции 
постановления Администрации  
муниципального района                         
от 22.03.2021 № 458) 

  
 

Состав 
редакции периодического печатного издания – муниципальной газеты «Русса-Информ»                             

Старорусского муниципального района  
 

Комарова Е.Л.   -

- 

заместитель Главы администрации муниципального 

района, главный редактор  

Русакова Н.В. -

- 

заведующий общим отделом управления Делами Ад-

министрации муниципального района, заместитель 

главного редактора 

http://www.admrussa.ru/


 11 

Члены комиссии: 

Вялых Т.А.        - главный специалист организационного отдела уп-

равления Делами Администрации муниципального 

района 

Михайлова О.Г.   - служащий 1 категории общего отдела управления 

Делами Администрации муниципального района 

Яковлева А.В. 

      

- заведующий организационным отделом управления 

Делами Администрации  муниципального района 
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.03.2021 № 460    

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменений в  состав комиссии по координации мероприятий по выявлению неизвестных воинских 

захоронений и непогребённых останков, установлению имён погибших или имён пропавших без вести при 
защите Отечества на территории Старорусского муниципального района 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав комиссии по координации мероприятий по выявлению неизвестных воинских 

захоронений и непогребённых останков, установлению имён погибших или имён пропавших без вести при защите 

Отечества на территории Старорусского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 30.03.2012 № 297, изложив его в прилагаемой редакции. 



 12 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 
 
 
 

Первый заместитель  

Главы администрации          В.Н. Ульянов 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 30.03.2012 № 297 
(в редакции постановления                   
Администрации  муниципального 
района от 22.03.2021 № 460)  

  
 

Состав комиссии по координации мероприятий по выявлению неизвестных воинских захоронений и 
непогребённых останков, установлению имён погибших или имён пропавших без вести при защите Отечества 

на территории Старорусского муниципального района 
 

Комарова Е.Л. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии 

Дмитриев А.О. - председатель комитета культуры Администрации муниципального района, заместитель 

председатель комиссии 

Долгих О.Д. - главный специалист комитета культуры Администрации муниципального района, секре-

тарь комиссии 

Члены комиссии: 

Будылёв Ю.П. - председатель Совета ветеранов Старорусской общественной организации Новгородской 

областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов 

http://www.admrussa.ru/


 13 

Власова С.В. - начальник территориального отдела территориального управления Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека но Новгородской 

области в Старорусском районе, главный государственный санитарный врач по г.Старая 

Русса, Старорусскому, Солецкому, Волотовскому, Парфинскому, Поддорскому, 

Холмскому, Шимскому районам (по согласованию)  

Дёмин А.А. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РФ 

«Старорусский» (по согласованию) 

Иванова В.В. - 

 

исполняющий обязанности главного врача ГОБУЗ Старорусская центральная районная 

больница (по согласованию) 

Козырева Н.В. - заместитель заведующего отделом правового обеспечения  Администрации 

муниципального района 

Лазаренко В.В. - начальник отдела - лесничий Старорусского лесничества 

Михайлов П.В. - главный специалист-эксперт отдела охраны окружающей среды департамента охраны 

окружающей среды, выдачи разрешительных документов министерства природных 

ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области (по согласованию) 

Морозова С.А. - директор МБУ «Управление по делам ГО и ЧС» 

Скачков И.Н. - военный комиссар (городов Старая Русса и Холм, Старорусского, Холмского, 

Парфинского и Поддорского районов Новгородской области)  

Соловьева С.В. - и.о. председателя комитета по образованию Администрации муниципального района 

Тарусин Г.В. - начальник отделения Управления федеральной служ бы безопасности  по Новгородской 

области в г.Старая Русса 
                                          

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.03.2021 № 462    



 14 

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменений в состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 

Старорусском муниципальном районе 
 

  

 

 Администрация Старорусского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Старорусском 

муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 25.02.2016                  

№ 222, изложив его в прилагаемой редакции. 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 
 

 
Первый заместитель  
Главы администрации         В.Н. Ульянов 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 25.02.2016 № 222 
(в редакции постановления 
Администрации  муниципального 
района от 22.03.2021 № 462)  

  

Состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции 

в Старорусском муниципальном районе 

 

Розбаум А.Р. - Глава муниципального района, председатель ко-

миссии 

Комарова Е.Л. - заместитель Главы администрации муниципального 

http://www.admrussa.ru/


 15 

района, заместитель председателя комиссии 

Русакова Н.В. - заведующий общим отделом управления Делами 

Администрации муниципального района, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

Бобрукевич Л.Н. 

 

- управляющий Делами Администрации муниципаль-

ного района 

Быкова Е.Ф. - председатель Контрольно-счетной Палаты Старо-

русского муниципального района 

Горбач Н.Ю. - председатель комитета по физической культуре и 

спорту Администрации муниципального района 

Горчакова Н.П. - председатель комитета строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и имущественных отно-

шений Администрации муниципального района 

Дмитриев А.О. - председатель комитета культуры Администрации 

муниципального района 

Котов Е.Г. - заведующий  отделом правового обеспечения Адми-

нистрации муниципального района 

Куропаткина А.П. - председатель комитета финансов Администрации 

муниципального района 

Смирнов А.В. - начальник отдела экономической безопасности и 

противодействия коррупции МО МВД России 

«Старорусский» (по согласованию) 

Соловьёва С.В. - и.о. председателя комитета по образованию Адми-

нистрации муниципального района 
 



 16 

    

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Егорова Н.В. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

22.03.2021 

в  12.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно. 

  

 


